RESULTADO FINAL 1

PROCESSO SEI Nº 23243.013939/2019-03
DOCUMENTO SEI Nº 0632619

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE EMPRESAS E
INSTITUIÇÕES PARA PARCERIA COM A DISCIPLINA DE LINGUAGEM DE
PROGRAMAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DO
CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) , com esteio na Lei
10.973 de 2004, no Decreto nº 9.283/2018, Lei 8.666/93 e na Lei 13.243/2016, por meio do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação e Diretoria de Ensino, torna público o resultado
final do Edital de Chamamento Público visando realizar cadastro de Empresas, Instituições e
Entidades Públicas e Privadas interessada em celebrar Acordo de Parceria para Pesquisa,
desenvolvimento e Inovação junto ao campus Porto Velho Calama e assim viabilizar a prospecção de
protótipos para a resolução de problemas reais que estejam vinculados, direta ou indiretamente, ao
controle ou automação que envolvam os conceitos da disciplina de Linguagem de Programação do curso
de Engenharia de Controle e Automação do campusPorto Velho Calama, edital nº 27/2019/pvcal -
cgab/ifro, de 04/07/2019.

1. INSCRIÇÃO

Empresa / Razão Social Nome Fantasia Dirigente

FAZENDA RIO MADEIRA S/A FARM CSC GRUPO
ROVEMA

ADELIO
BAROLFADI

FUNDACAO OSWALDO CRUZ
FUNDACAO
OSWALDO CRUZ
NOROESTE

JANSEN
FERNANDES
MEDEIROS

ENTIDADE AUTARQUICA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE
RONDÔNIA

EMATER-RO LUCIANO
BRANDÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA
RONDÔNIA

ALAERTO LUIZ
MARCOLAN

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral,
em 26/07/2019, às 19:09, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado
digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287494057712849211

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/07/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0632619 e o código CRC 2B6A8AF6.

Referência: Processo nº 23243.013939/2019-03 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0632619

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0